Damnant Anabaptistas, qui interdunt hæc ciuilia iudicia Christianis, etiam illos, qui Euangelicam perfectionem non collocāt in timore Dei & fide, sed in deferēdis ciuilibus officijs, quia Euangelium rradit iusticiam æternam cordis: interim nō dissipat politiam aut Oeconomiam, sed maximè postulat cōseruare tanquā ordinationes Dei:

& in talibus ordinationibus exercere charitatem. Itaque necessario debent Christiani obedire Magistratibus suis & legibus: nisi cum iubent peccare: tunc enim magis debent obedire Deo quam hominibus. Act. 5

XVII.

Item docent, quod Christus apparebit in consumatione mundi, ad iudicandum, & mortuos omnes resuscitabit, & hominibus pijs dabit vitam æternam & gaudia perpetua: impios autem homines & diabolos condemnabit, vt sine fine cruciẽtur.

Dānamus Anabaptistas, qui nūc Iudaicas opiniones spargunt: fingūt ante resurrectionem, pios regna mūdi occupaturos esse, vbique deletis aut oppressis impijs. Scimus enim quod pij debeant obedire presentibus magistratibus, non eripere eis imperia, nō dissipare politias per seditionem: quia Paulus præcipit, Omnis anima magistratui suo subdita sit. Scimus item, quod Ecclesia in hac vita subiecta sit cruci, & primū post hanc vitam glorificabitur. Sicut Paulus in-

lus in-

lus inquit: Oportet nos similes fieri imaginis filij Dei. Quare Anabaptistarum amentiam & diabolicum furorem prorsus damnamus & execramur.

Damnamus & Origenistas, qui finxerūt Diabolis & damnatis finem poenarum futurum esse.

Alia editio.

Item docent, quod Christus apparebit in consumatione mundi ad iudicandum, & mortuos omnes resuscitabit: pijs & electis dabit vitā æternam & perpetua gaudia: impios autem homines ac diabolos condemnabit, vt sine fine crucientur.

Damnant Anabaptistas qui sentiunt hominibus damnatis ac diabolis finem poenarum futurum esse. Damnant & alios qui nunc spargunt Iudaicas opiniones, quod ante resurrectionem mortuorum pij regnū mundi occupaturi sint, vbique oppressis impijs.

XVIII.

De libero arbitrio docent, quod humana voluntas habeat aliquam libertatem ad efficiendam ciuilem iusticiam, & diligendas res

c5

ARTICVLI FIDEI

rationi subiectas : sed non habet vim sine Spiritu sancto efficiēda iusticiā spiritalis: quia Paulus dicit, Animalis homo non percipit ea quæ sunt spiritus Dei. Et Christus dicit: Sine me nihil potestis facere. Efficitur autem spiritalis iusticia in nobis, cum adiuvamur à Spiritu sancto. Porro Spiritum sanctum concipimus, cum verbo Dei assentimur, vt nos fide in terroribus consolemur: sicut Paulus docet cum ait: Vt promissionem spiritus accipiatis per fidem.